РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КРАСНОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО ОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

06.07.2017 № 122
Об утверждении Перечня услуг, которые являются  необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг на территории Красноборского  городского поселения Тосненского района Ленинградской области и Порядка определения размера платы за оказание данных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области совет депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (приложение 1).

2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (приложение 2).

3.  Признать утратившим силу решение совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 11.07.2012 № 112 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области».

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)» и разместить на официальном сайте администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической политике и контролю за распоряжением муниципальным имуществом совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
Глава Красноборского городского поселения                                                          А.В. Канцерев
Приложение 1

к решению совета депутатов
Красноборского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области
от 06.07.2017 № 122
   Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование услуги (документа), которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги
	Сведения о возмездности или безвозмездности предоставления услуги

	1
	Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию
	1. Получение документа, подтверждающего заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.

2. Получение схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанной лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта.
	Возмездно, за счет средств заявителя

Возмездно, за счет средств заявителя

	2
	Выдача разрешения на строительство
	1. Получение  проектной документации.

2. Получение положительного заключения государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса.

3. Получение документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта.
	Возмездно, за счет средств заявителя

Возмездно, за счет средств заявителя

Безвозмездно

	3
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Получение топографической съемки на земельный участок.
	Возмездно, за счет средств заявителя

	4
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Получение архивной выписки из похозяйственной книги, находящейся в архивном фонде администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области либо в архивном фонде ГУ «Ленинградский областной государственный архив в г. Выборге»
	Безвозмездно

	5
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Получение проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения.
	Возмездно, за счет средств заявителя

	6
	Выдача решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Получение проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения (при необходимости).
	Возмездно, за счет средств заявителя

	7
	Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма
	1.  Получение  выписки из домовой книги с места жительства, подтверждающего право пользования жилым помещением.

2. Получение  копии финансового лицевого счета с места жительства.

3. Получение  справки об отсутствии у нанимателя и членов его семьи тяжелых форм хронических заболеваний, в соответствии с перечнем установленных уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
	Безвозмездно

Безвозмездно

Безвозмездно

	8
	Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма
	Получение справки об отсутствии у нанимателя и членов его семьи тяжелых форм хронических заболеваний, в соответствии с перечнем установленных уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
	Безвозмездно

	9
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	1. Получение  выписки из домовой книги с места жительства, подтверждающего право пользования жилым помещением.

2. Получение  копии финансового лицевого счета с места жительства.

3. Справки о наличии или отсутствии имущества, признаваемого объектом налогообложения и находящегося в общей или долевой собственности, по состоянию на 01.01.1997 по данным учета БТИ.

4. Получение справки о наличии у нанимателя или членов его семьи тяжелых форм хронических заболеваний, в соответствии с перечнем установленных уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

5. Получение оценки стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина и членов его семьи по договору социального найма.
	Безвозмездно

Безвозмездно

Безвозмездно
Безвозмездно

Возмездно, за счет средств заявителя

	10
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	1.  Справки о наличии или отсутствии имущества, признаваемого объектом налогообложения и находящегося в общей или долевой собственности, по состоянию на 01.01.1997 по данным учета БТИ.

2. Получение оценки стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина и членов его семьи по договору социального найма.
	Безвозмездно
Возмездно, за счет средств заявителя

	11
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного (маневренного) жилищного фонда
	Справки о наличии или отсутствии имущества, признаваемого объектом налогообложения и находящегося в общей или долевой собственности, по состоянию на 01.01.1997 по данным учета БТИ.

	Безвозмездно

	12
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного (служебного) жилищного фонда
	Справки о наличии или отсутствии имущества, признаваемого объектом налогообложения и находящегося в общей или долевой собственности, по состоянию на 01.01.1997 по данным учета БТИ.

	Безвозмездно

	13
	Приватизация жилищного фонда
	1. Получение сведений об основных характеристиках объекта недвижимости в виде выписки из ЕГРН.
2. Получение краткой характеристика квартиры из ГУП «Леноблинвентаризация», Тосненское БТИ.
3. Поучение справок о регистрации с места жительства, подтверждающего право пользования жилым помещением.

4. Справки о неучастии в приватизации с прежнего места регистрации.

	Безвозмездно

Возмездно, за счет средств заявителя
Безвозмездно

Безвозмездно

	14
	Признание граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий в целях участия в целевых жилищных программах, реализуемых на территории Ленинградской области
	1. Получение  выписки из домовой книги с места жительства, подтверждающего право пользования жилым помещением.

2. Получение  копии финансового лицевого счета с места жительства.

3. Справки о наличии или отсутствии имущества, признаваемого объектом налогообложения и находящегося в общей или долевой собственности, по состоянию на 01.01.1997 по данным учета БТИ.
	Безвозмездно

Безвозмездно

Безвозмездно

Приложение 2

к решению совета депутатов

Красноборского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области
от  06.07.2017 № 122
Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг
на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

1. Размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, устанавливается в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ленинградской области, нормативными правовыми актами Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

2. Размер платы за оказание услуг муниципальными предприятиями и учреждениями устанавливается в соответствии с муниципальными правовыми актами Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, регулирующими порядок установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями  Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

3. Размер платы за оказание услуг, оказываемых частными организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в пунктах 1 и 2 настоящего Порядка, а также индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителями таких услуг самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. Информация о размере платы за оказание необходимых и обязательных услуг публикуется на сайте организации, оказывающей эти услуги, в сети Интернет, а также размещается в общедоступных местах для ознакомления всех заинтересованных лиц.